三门峡市人民政府文件

菖 嗖菖

三政 萃2020菸16号

三门峡市人民政府

关于公布第六批三门峡市非物质文化遗产

代表性项目的通知

各县 喋市萁区嗒人民政府喹城乡一体化示范区萁开发区管理委员

会喹市人民政府有关部门嗷

现将第六批三门峡市非物质文化遗产代表性项目 喋共21项嗒

予以公布菥

各县 喋市萁区嗒政府和市政府有关部门要按照 菅中华人民共

和国非物质文化遗产法菀和 菅河南省非物质文化遗产保护条例菀

要求喹认真贯彻 菟保护为主萁抢救第一萁合理利用萁传承发展萏

菖 喑菖

的工作方针喹坚持科学保护理念喹制定规划喹扎实做好非物质文

化遗产代表性项目的保护萁传承萁管理和利用工作喹为弘扬中华

民族优秀传统文化喹推动非物质文化遗产保护与传承作出积极贡

献菥

附件嗷第六批三门峡市非物质文化遗产代表性项目名录

2020年12月18日

附  件

第六批三门峡市非物质文化遗产

代表性项目名录

序号 项目类别 项目编号 项目名称 申报单位

1 传统戏剧 V－7 布袋肘猴木偶戏 湖滨区文化馆

2 传统体

育、游艺

与杂技

VI－4
少林拳械（狼牙棒、秦

家六合双锏、梢子棍）
湖滨区文化馆

3 VI－5 九紫门 湖滨区文化馆

4 传统美术 Ⅶ－13 根艺 湖滨区文化馆

5

传统技艺

Ⅷ－26 亢氏滋补烩面 湖滨区文化馆

6 Ⅷ－27 艾绒手工传统制作技艺
三门峡虢艾艾制品

有限公司

7 Ⅷ－28 任记水花佛手糖糕 湖滨区文化馆

8 Ⅷ－29 金石碑刻传拓技艺 湖滨区文化馆

9 Ⅷ－30 黑酒古法酿制技艺 湖滨区文化馆

10 Ⅷ－31 大豆酱古法制作技艺 湖滨区文化馆

11 Ⅷ－32 灵宝烧饼夹肉 灵宝市文化馆

12 Ⅷ－33 灵宝空心挂面 灵宝市文化馆

菖 啻菖

13

传统技艺

Ⅷ－34 仰韶剪纸 渑池县文化馆

14 Ⅷ－35 仰韶酒酿造工艺 渑池县文化馆

15 Ⅷ－36 陕州木版年画制作技艺 陕州区文化馆

16 Ⅷ－37 陕州石壕窑瓷器烧制技艺 陕州区文化馆

17

传统医药

Ⅸ－8 上官振峰外科丹药 陕州区文化馆

18 Ⅸ－9 崔氏黑白膏药 湖滨区文化馆

19 Ⅸ－10 任氏正骨疗法 湖滨区文化馆

20 Ⅸ－11 黄师传膏药 灵宝市文化馆

21 Ⅸ－12 滑氏推拿 义马市文化馆

菖 嗟菖

主办嗷市文化广电旅游局 督办嗷市政府办公室六科

抄送嗷市委各部门喹军分区喹部萁省属有关单位菥

市人大常委会办公室喹市政协办公室喹市法院喹市检察院菥

三门峡市人民政府办公室 2020年12月18日印发